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przyjętych przez wolontariusza działań, wspieranie wolontariuszy w trudnych sytuacjach 
związanych z ich aktywnością, pomoc w planowaniu ścieżki rozwoju wolontariackiego. Oferta 
zapewni także udział w spotkaniach i seminariach, konkursach, wolontariackich akcjach specjalnych 
i wydarzeniach integracyjnych. Działania integracyjne, budujące tożsamość uczestników KS, 
skupione będą szczególnie wokół obchodów Światowego Dnia Wolontariusza 5 grudnia. 

Działania edukacyjne  wolontariuszy 

Dla wolontariuszy opracowany zostanie zróżnicowany zakres szkoleń, który uwzględniał będzie ich 
doświadczenie wolontariackie. Będą to szkolenia podstawowe przygotowujące do wolontariatu 
Korpusu Solidarności, jak również szkolenia rozwojowe podnoszące kompetencje doświadczonych 
wolontariuszy. 

Dzięki udziałowi w szkoleniach podstawowych wolontariusze poznają zasady udziału w Korpusie 
Solidarności, istotę działań wolontariackich, prawa i obowiązki wolontariusza. Kandydaci zapoznają 
się z pracami jakie mogą wybrać w lokalnych organizacjach oraz przygotowani będą do 
samodzielnego identyfikowania potrzeb i poszukiwania wolontariatu. 

Szkolenia podstawowe stanowić będą fundament do dalszej edukacji, która oferowana będzie
w organizacjach, do których trafią wolontariusze. W placówkach tych wolontariusze zostaną 
przygotowani do realizacji zadań wynikających z potrzeb danej placówki.  

Szkolenia rozwojowe adresowane będą do wolontariuszy Korpusu Solidarności, którzy posiadają 
już doświadczenie w wolontariacie i poszukują możliwości rozwoju. Dla wolontariuszy tych 
przewidziane są szkolenia pogłębiające ich wiedzę, rozwijające zainteresowania w wybranych 
dziedzinach, ułatwiających podjęcie aktywności w nowych organizacjach. W ramach tych działań 
organizowane będą spotkania, wizyty wykłady, spotkania z doświadczonymi wolontariuszami oraz 
praktykami działań (m.in. pracownik socjalny, negocjator, psycholog, animator lokalny). Spotkania 
będą inspiracją do podejmowania wolontariatu w podobnych obszarach aktywności, okazją do 
zdobycia praktycznych podpowiedzi z wybranej dziedziny działalności, okazją do wymiany 
doświadczeń.

Szkolenia liderskie kierowane będą do wolontariuszy, którzy charakteryzują się cechami liderskimi. 
Osoby te zapraszane będą na wydarzenia, w czasie których wzmacniane i rozwijane będą ich 
zdolności organizacyjne, przywódcze. Wolontariusze – liderzy w swoich społecznościach działać 
będą jak animatorzy wolontariatu, rozwijając lokalne projekty, inicjując akcje, działania. Stanowić 
będą bezpośrednie wsparcie dla nowych wolontariuszy.

Bezpośrednie działania edukacyjne uzupełnione będą indywidualnym doradztwem dla 
wolontariuszy w zakresie m.in. analizy ich potrzeb szkoleniowych, rozwijania aktywności społecznej 
i podejmowania nowych działań wolontariackich. W ramach poradnictwa udzielane będzie 


